
11/5/23, 2:41 μ.μ. Ο.Δ.Υ.Ε.

https://odye.gr/anak/200706.htm 1/4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜ. ΔΗΜ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΙΣΘΩΝ & ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 22Η ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ: Α.Ι.

Αθήνα, 20/07/2006
Αρ. Πρωτ. 2/34991/0022

 
ΘΕΜΑ «Αύξηση των χρηματικών ποσών, που αναφέρονται στην παράγραφο11 της κοινής
απόφασης μας, αριθμ.2/33443/0022/18.7.05 και άλλες διατάξεις».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1.   Τις διατάξεις :

α. Του άρθρου 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154/92 Τ. Α.) με το οποίο προστέθηκε νέο άρθρο 29Αστο
Ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137/85 Τ. Α.)

β. Των παρ. 4 και 5 του άρθρου 24 του Ν. 2145/93 (ΦΕΚ 88/93 Τ, Α.)

γ. Της παρ. 19 περ. 3 του άρθρου 16 και της παρ. 2 του άρθρου 20 του Ν. 2298/95 (ΦΕΚ 62/95

Τ. Α.) .

δ. Των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 12 και της παρ. 20α του άρθρου 23 του Ν. 2331/95 (ΦΕΚ

173/95 Τ. Α.) , όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 22 του Ν. 2521/97 (ΦΕΚ 174/97

Τ. Α.).

ε. Της παρ. 18 του άρθρου 5 του Ν. 2408 796 (ΦΕΚ 104/96 Τ. Α.).

στ. Των παρ. 6 και 7 του άρθρου 13 του Ν.2470/1997 (ΦΕΚ 40/97 Τ. Α.) «Αναμόρφωση

μισθολογίου Προσωπικού Δημόσιας Διοίκησης» όπως αντικαταστάθηκαν από τις παρ. 7,8 και 9 του
άρθρου 12 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/2003 Τ. Α.)

ζ. Της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 2771/99 Τ.ΦΕΚ 280/99 Τ. Α.) «Περί Ειδικών

Λογαριασμών και άλλες διατάξεις»

η. Το άρθρο 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232/78 Τ. Α.) , όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του Ν.

2129/93 (ΦΕΚ 57/93 Τ.Α.).

2.   Τις αποφάσεις του  Υπουργού  Δικαιοσύνης αριθμ.50065/1993  και  51375/1993  (ΦΕΚ

528Β/1993) όπως τροποποιήθηκαν με τις 127019/93 (ΦΕΚ 875Β/93), 141889/95 (ΦΕΚ 1011
Β/95) και 132736/93 (ΦΕΚ 889Β/93), 148356/95 (ΦΕΚ 1061 Β/95) και 51529/97 (ΦΕΚ 332Β)

αντίστοιχα.

3.     Την απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης αριθμ.80985/96 (ΦΕΚ 543Β/96).

4.    Την απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης αριθμ.67312/96 (ΦΕΚ 449Β/96).

5.          Την  απόφαση   μας   αρίθ.2089160/12620/0022/19-12-1997  (ΦΕΚ  35/23-1-98  Τ. Β.)

«Ρύθμιση υπολοίπων επιδομάτων προσωπικού Υπουργείου Δικαιοσύνης, σύμφωνα με την παρ. 7

του άρθρου 13 του Ν.2470/1997» όπως αυτή ισχύει μετά την τροποποίηση της με   τις αποφάσεις



11/5/23, 2:41 μ.μ. Ο.Δ.Υ.Ε.

https://odye.gr/anak/200706.htm 2/4

 μας αριθ.  2/8309/0022/3-2-1999,  2/16063/0022/4-3-1999, 2/87674/0022/1-12-1999,

2/33443/0022/18-7-2005.

6.          Την αριθ. 14650/ΔΙΟΕ85/17-03-2004 απόφαση του  Υπουργού Οικονομικών "Καθορισμός

αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομικών".

7.      Την   παράγραφο   12   της   κοινής   απόφασης   μας,   αριθ.2/33443/0022/18.7.05   (ΦΕΚ

1048Β/2005)   με   θέμα   «Ρύθμιση   υπολοίπων   επιδομάτων   προσωπικού   Υπουργείου

Δικαιοσύνης σύμφωνα με τις παρ.8 και 9 του άρθρου 12 του Ν.3205/2003-αναπροσαρμογή των  

χορηγούμενων   χρηματικών   ποσών   στους   δικαιούχους   του   υπ'αριθμ.26281/6 λογαριασμού

που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος και άλλες διατάξεις» από την οποία προκύπτει ότι τα ποσά
που αναφέρονται στην παράγραφο 11 δύνανται να αυξομειώνονται ανά  εξάμηνο   με όμοια 

απόφαση   και  ανάλογα  με  την  οικονομική   δυνατότητα  του λογαριασμού ύστερα από πρόταση

της διαχειριστικής επιτροπής.

8.     Την από 20/1/2006 γνώμη της διαχειριστικής επιτροπής, σύμφωνα με την οποία δύναται να αυξηθούν
τα χρηματικά ποσά της παραγράφου 11 κατά εκατόν είκοσι (120) ευρώ μηνιαίως.

9.          Την   ανάγκη   εύρυθμης   λειτουργίας   των   υπηρεσιών   αρμοδιότητας   του   Υπουργείου

Δικαιοσύνης.

10.   Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή προκαλεί, για το έτος 2006 δαπάνη ύψους 80.700.000 € και για

καθένα από τα επόμενα έτη 85.600.000 € στον ειδικό λογαριασμό αριθ. 26281/6 που τηρείται στην

Τράπεζα της Ελλάδος με την ονομασία «Εύρυθμη λειτουργία Υπηρεσιών αρμοδιότητας Υπουργείου

Δικαιοσύνης» η οποία δεν βαρύνει τον Κρατικό Προϋπολογισμό.
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε την αριθμ.2/33443/0022/18.7.05 (ΦΕΚ 1048Β/2005) κοινή απόφαση μας, ως

ακολούθως:

1.        Αυξάνουμε κατά εκατό (100) ευρώ από 1 Μαΐου 2006, κάθε ένα από τα ποσά που αναφέρονται

στην παράγραφο 11 και χορηγούνται μηνιαία στους δικαιούχους του τηρουμένου στην Τράπεζα της

Ελλάδος ειδικού λογαριασμού, αριθμ.26281/6, με την ονομασία «εύρυθμη λειτουργία υπηρεσιών

αρμοδιότητος Υπουργείου Δικαιοσύνης».
2.                 Συμπληρώνουμε την περίπτωση γ της παραγράφου 2 και ορίζουμε ότι δικαιούχοι του

λογαριασμού είναι και οι υπάλληλοι της Υπηρεσίας Επιμελητών Κοινωνικής Αρωγής των

Δικαστηρίων της χώρας.

3.                 Η παράγραφος 6, διαμορφώνεται ως κατωτέρω:

«6. Με απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης συγκροτείται Επιτροπή διαχείρισης του Ειδικού

Λογαριασμού με τριετή θητεία αποτελούμενη : α) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού του

Υπουργείου Δικαιοσύνης με την ιδιότητα του προέδρου αυτής με τον νόμιμο αναπληρωτή του β) Τον

Προϊστάμενο του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού του Υπουργείου Δικαιοσύνης

με την ιδιότητα του εισηγητού αυτής με τον νόμιμο αναπληρωτή του γ) δύο (2) δικαστικών
υπαλλήλων δ) Ενός (1) Σωφρονιστικού Υπαλλήλου ε) Ενός (1) υπαλλήλου της Εξωτερικής



11/5/23, 2:41 μ.μ. Ο.Δ.Υ.Ε.

https://odye.gr/anak/200706.htm 3/4

Φρουράς των καταστημάτων κράτησης, στ.) Ενός (1) Υπαλλήλου της Κ.Υ.Υ.Δ. ζ) Ενός (1)

υπαλλήλου των Αμίσθων Υποθηκοφυλακείων, ως μελών αυτής, προτεινόμενους με τους

αναπληρωτές τους από τις οικείες συνδικαλιστικές οργανώσεις. Χρέη Γραμματέα της επιτροπής θα

εκτελεί υπάλληλος του Γραφείου του Ειδικού Λογαριασμού της Κ.Υ.Υ.Δ.».
4.   Η περίπτωση γ της παραγράφου 7, διαμορφώνεται ως κατωτέρω :

«γ. η απόδοση συνολικά ποσοστού 0,75% στην ΟΔΥΕ, την ΟΣΥΕ, ΠΟΥΕΦ, τον Σύλλογο

Υπαλλήλων Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, τον Σύλλογο Υπαλλήλων ΤΑΧΔΙΚ,

τον Σύνδεσμο Επιμελητών Ανηλίκων, την Πανελλήνια Ένωση μονίμων υπαλλήλων κατηγορίας ΥΕ

Υπουργείου Δικαιοσύνης «Η ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ» τον Σύλλογο Συμβασιούχων Υπουργείου Δικαιοσύνης

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και τον Σύνδεσμο υπαλλήλων Άμισθων Υποθηκοφυλακείων,

με σκοπό τη διάθεση του για επιμορφωτικούς, πολιτιστικούς ή άλλους σκοπούς που εξυπηρετούν
άμεσα ή έμμεσα τη λειτουργία των υπηρεσιών αρμοδιότητας του Υπουργείου Δικαιοσύνης. Το

άνω ποσοστό κατανέμεται στις παραπάνω συνδικαλιστικές οργανώσεις κατά την αναλογία του

αριθμού των μελών τους και αποδίδεται στους οριζόμενους από αυτές υπολόγους».

5.    Η περίπτωση ιβ της παραγράφου 7 διαμορφώνεται ως κατωτέρω :

«ιβ. η κατανομή και η καταβολή κάθε μήνα ή δίμηνο, στους δικαιούχους του ποσού, που θα

συγκεντρώνεται, βάσει των ισχυουσών διατάξεων, στον ανωτέρω λογαριασμό».

6.    Η παράγραφος 8 διαμορφώνεται ως εξής :

«8. Με απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης συγκροτείται οκταμελής Ελεγκτική Επιτροπή με

τριετή θητεία, που απαρτίζεται από τον Γενικό Διευθυντή Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου

Δικαιοσύνης, ως Πρόεδρο και τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανάπτυξης
Ανθρωπίνου Δυναμικού του Υπουργείου Δικαιοσύνης, καθώς επίσης και από τρεις (3) υπαλλήλους

της Γραμματείας των Πολιτικών-Ποινικών Δικαστηρίων και Εισαγγελιών αυτών ή των Τακτικών

Διοικητικών Δικαστηρίων, ενός (1) υπαλλήλου των Καταστημάτων Κράτησης ενός (1) υπαλλήλου

της   Εξωτερικής  Φρουράς Καταστημάτων  Κράτησης  και  ενός  (1) υπαλλήλου της Κεντρικής

Υπηρεσίας Υπουργείου Δικαιοσύνης, ως μέλη με τους αναπληρωτές τους, μετά από γνώμη των

οικείων συνδικαλιστικών οργανώσεων. Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί υπάλληλος

της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, ο οποίος θα ορίζεται με απόφαση του
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικού.

7.    Κατά τα λοιπά ισχύουν και εφαρμόζονται τα αναφερόμενα στην ανωτέρω κοινή απόφαση μας.

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 
                                                                        ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 
ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ



11/5/23, 2:41 μ.μ. Ο.Δ.Υ.Ε.

https://odye.gr/anak/200706.htm 4/4

 

 


